Reverendissime et Illustrissime Domine Cardinalis, salutatione in Do
mino Iesu Christo et mei 1 humili commendatione praemissa. Gratias 
maximas ago Domino, primum quod rumor ille sinister R-mam P. Tuam 
ex hoc saeculo migrasse (qui hic velut e Roma allatus, percrebuerat) iam- 
dudum prorsus vanus esse deprehensus est2; secundo, quod mei memo
riam apud tantum virum esse cognoverim ex D-no Nicolao Sandero 
Anglo, qui etiam annulo aureo cum cornu alce a R-ma eadem Tua P. 
mihi transmisso hoc confirmavit. Spero autem hanc memoriam, quando
quidem Tridenti ex communis fidei unitate et gaudio orta est, etiam in 
precibus ad Dominum vigere, sicut et ego, qui huic beneficio nihil repen
dere possum, quod me immerentem eadem R-ma P. Tua gratia sua di
gnatur, quandoque Dominum pro eiusdem Tua R-ma P. oro, et in 
opinione mea defunctam sacrificio singulari prosecutus sum, et sollicite 
etiam quaesivi sacerdotes, qui hinc ad eam mitterentur, ubi audieram 
hoc eam postulare; unicum autem inveneram, qui quum istuc proficisci 
statuisset, Antverpiam accessit. Sed quibusdam id ei dissuadentibus (sive 
quia dicebatur R-ma P. Tua uno nomine Cornelio Buscoducensi3, qui 
iam abierat, contenta sive alia de causa) mutato proposito rediit. Mitto 
libellos nostros castigatius recusos cum libellis m[agistrij n[ostri] Mi
chaelis 4 et novissimum opusculum de communione sub una specie, item 
Prosperum5, per quendam theologiae baccalaureum mihi cohabitantem 
recognitum. Dominus noster Iesus Christus R-mam et Ill-mam P. Tuam 
in omnibus dirigere et diu Ecclesiae suae incolumem custodire dignetur.

Lovanii ex minori collegio theologorum, 14 Calendas Octobris [18 IX] 
Anni 1565. a_R-mae et Ill-mae P. Tuae deditissimus

Ioannes Hessels a Lovanio~a.
a--a w łasnoręcznie

370
STEFAN MIKAN DO HOZJUSZA

Poznań, 18 września 1565

Zam ierza po św. Michale przesłać trochę książek H o zjuszow i. W Poznaniu 
oczekuje się p rzyjazdu nuncjusza J. F . Commendonego, któ ry wpierw zajedzic do

1 .Jan Hesse ls (1522— 1566), teolog uniwersytetu w Louvain. W 1563 r. był w y
siany przez kard. Antoniego Granvella na Sobór Tryd e nc ki. Jest autorem w ielu dziel 
teologicznych; pisał między in n ym i o K o m u n ii św. pod dwiema postaciami. L T h K  
V 304.

2 W Rzym ie 8 X  1564 zm arł Jan H o zju sz, bratanek kardynała, stąd to nieporo
zumienie.

8 K o rn e liu sz  S ilv iu s .
4 Michał de Bay (Baius).
5 Prawdopodobnie Prosper T i r o  z A kw ita n ii (zm. 455). L T h K  V I I I  811—812.
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bpa poznańskiego Adama Konarskiego do Ciążenia. 8 I X  odbył się w Poznaniu prze
gląd w o jsk. Kaznodzieje, m.in. Benedykt Herbest, c zyn ili w yrzu ty , że urządzono go 
w święto. Katarzyna M irkow a w ysyła swego syna Stanisława na naukę do Braniewa. 
M ikan prosi dla swej żony o len.